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Deadline for ideer/abstracts den 15. januar 2007 (tekst i Word, max. 1500 tegn) 

Endelig deadline den 1. marts 2007 (tekst i Word, max. 4000 ord). 

 

I dette særnummer vil vi fra flere vinkler belyse ungdomstiden som forskningsfelt. Ungdommen bliver 

beskrevet som en meget dynamisk periode i menneskets liv, hvor der bliver taget nogle skelsættende 

valg. De yngre generationer bliver ofte beskrevet som ejere af fremtiden. Der er store forventninger og 

forhåbninger til de unge, og de bliver ofte bærere af nye tendenser i samfundet. På trods af dette bliver 

forskningsfeltet, når det handler om Grønland, ofte domineret af den voksne generations liv og 

synspunkter. I dette temanummer vil vi vise nogle af de mange facetter ungdom som forskningsoptik 

kan have.   

 

Kan forskning i ’ungdom’ fortælle os noget om fremtidens samfund? Hvad er de særlige 

problemstillinger for ungdomslivet? Hvordan var livet for børn og unge i fortidens Grønland? Hvordan 

udtrykker ungdommen sig i dag? Hvilke sproglige og identitetsmæssige problemstillinger gør sig 

gældende for Grønlands unge? Hvordan placerer studerende og unge sig under IPY? Hvordan er det at 

være ung grønlandsforsker? Hvordan er levevilkårene for ungdommen, og hvordan bliver de forvaltet? 

Dette og meget mere er nogle af de problemstillinger, som vi ønsker at berøre i dette temanummer af 

Tidsskriftet Grønland. 

 

Send dit bidrag til: studenterforum@groenlandselskab.dk 

 

Med venlig hilsen 

Redaktionsgruppen  

Lill Rastad Bjørst, Nanna Folke Olsen,  

Arnaq Grove, Mikkel Sørensen 

Jakub Christensen Medonos 



 
 

Ungdom som forskningsfelt 

Følgebrev 
 
 
Målgruppen for særnummer ”Ungdom som forskningsfelt” er den brede offentlighed i Danmark og 
Grønland, undervisningssektoren, studerende og fagfolk, politikere, samt institutioner som indsamler 
og formidler viden om unge.  
 
Tidsskriftet Grønland indeholder illustrerede artikler om grønlandske og arktiske forhold og er 
udgivet af Det grønlandske Selskab siden 1953. Tidsskriftet udkommer 4 gangen om året med emner 
indenfor samfund, politik, erhverv, natur, kultur, historie og personalia. 
 
Studenterforum er et akademisk netværk under Det grønlandske Selskab. Studenterforum er et 
initiativ til at øge kommunikation mellem studerende med særlig interesse i Arktis. 
 
 
 
Mere information om StudenterForum og Tidsskriftet Grønland: www.groenlandselskab.dk 
 
 


